
 

 
Бесплатно 

от 21 июня 2022 года № 17(113) 

 

Газета «Деловой вестник 

Пугачевского муниципального района»  
 

 
АДМИНИСТРАЦИЯ 

ПУГАЧЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
                 от 16 июня 2022 года № 644 

     

Об утверждении Порядка проведения общественных 

обсуждений проектов муниципальных правовых актов 

администрации Пугачевского муниципального района 

об установлении границ, прилегающих к некоторым 

зданиям, строениям, сооружениям, помещениям и местам 

территорий, на которых не допускается розничная продажа 

алкогольной продукции и розничная продажа алкогольной 

продукции при оказании услуг общественного питания 

на территории Пугачевского муниципального района 

Саратовской области 

 

В соответствии с федеральными законами от 22 ноября 1995 года № 171-ФЗ «О государственном 

регулировании производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции и об 

ограничении потребления (распития) алкогольной продукции», от 6 октября 2003 года         № 131-ФЗ «Об 

общих принципах местного самоуправления в Российской Федерации», от 21 июля 2014 года № 212-ФЗ «Об 

основах общественного контроля в Российской Федерации», постановлениями Правительства Российской 

Федерации от 23 декабря 2020 года № 2220 «Об утверждении Правил определения органами местного 

самоуправления границ прилегающих территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной 

продукции и розничная продажа алкогольной продукции при оказании услуг общественного питания», от 23 

декабря 2020 года № 2219 «О Порядке определения органами государственной власти субъектов Российской 

Федерации мест нахождения источников повышенной опасности, в которых не допускаются розничная 

продажа алкогольной продукции и розничная продажа алкогольной продукции при оказании услуг 

общественного питания», Уставом Пугачевского муниципального района администрация Пугачевского 

муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1.Утвердить Порядок проведения общественных обсуждений проектов муниципальных правовых актов 

администрации Пугачевского муниципального района об установлении границ, прилегающих к некоторым 

зданиям, строениям, сооружениям, помещениям и местам территорий, на которых не допускается розничная 

продажа алкогольной продукции и розничная продажа алкогольной продукции при оказании услуг 

общественного питания на территории Пугачевского муниципального района Саратовской области 

(прилагается). 

2.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника отдела экономического 

развития, промышленности и торговли Кривегу М.А. 

3.Отделу информации, анализа и общественных отношений опубликовать настоящее постановление, 

разместив на официальном сайте администрации Пугачевского муниципального района в информационно-

коммуникационной сети Интернет и в газете «Деловой вестник Пугачевского муниципального района». 

4.Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования. 

Глава Пугачевского  

муниципального района                                                                                                              А.В.Янин 

 



Приложение 

УТВЕРЖДЕН  

постановлением администрации 

Пугачевского муниципального района 

Саратовской области 

от 16 июня 2022 года № 644 

 

Порядок  

проведения общественных обсуждений проектов муниципальных правовых актов администрации 

Пугачевского муниципального района об установлении границ, прилегающих к некоторым зданиям, 

строениям, сооружениям, помещениям и местам территорий, на которых не допускается розничная 

продажа алкогольной продукции и розничная продажа алкогольной продукции при оказании услуг 

общественного питания на территории Пугачевского муниципального района Саратовской области  

 

1.Общие положения 

 

1.1.Настоящий Порядок разработан в целях реализации положений пункта 8 статьи 16 Федерального 

закона от 22 ноября 1995 года № 171-ФЗ «О государственном регулировании производства и оборота 

этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции и об ограничении потребления (распития) 

алкогольной продукции» и регулирует отношения, связанные с формой, порядком и сроками общественного 

обсуждения вопроса определения границ прилегающих территорий, на которых запрещена розничная продажа 

алкогольной продукции и розничная продажа алкогольной продукции при оказании услуг общественного 

питания на территории Пугачевского муниципального района Саратовской области (далее – общественное 

обсуждение). 

1.2.Организатором общественного обсуждения является администрация Пугачевского муниципального 

района Саратовской области. 

Ответственным структурным подразделением администрации Пугачевского муниципального района за 

организацию, подготовку, проведение и установление результатов общественного обсуждения является отдел 

экономического развития, промышленности и торговли администрации Пугачевского муниципального района 

(далее – Отдел). 

1.3.Общественные обсуждения – комплекс мероприятий, проводимых с целью выявления 

общественных предпочтений, один из механизмов общественного контроля и согласования интересов 

различных групп, выражающих заинтересованность в решении той или иной проблемы, представляющей 

общественный интерес. Общественные обсуждения предполагают равную для всех заинтересованных сторон 

возможность высказать свое аргументированное мнение по обсуждаемому вопросу на основе изучения 

документальной информации, имеющей отношение к обсуждаемому вопросу.  

Под общественным обсуждением понимается используемое в целях общественного контроля публичное 

обсуждение общественно значимых вопросов, а также проектов решений органов государственной власти, 

органов местного самоуправления, государственных и муниципальных организаций, иных органов и 

организаций, осуществляющих в соответствии с федеральными законами отдельные публичные полномочия, с 

обязательным участием в таком обсуждении уполномоченных лиц указанных органов и организаций, 

представителей граждан и общественных объединений, интересы которых затрагиваются соответствующим 

решением.  

1.4.Участие в обсуждении является добровольным и свободным. 

 

2.Цели и задачи организации общественного обсуждения 

 

2.1.Целью проведения общественного обсуждения является регулирование на территории Пугачевского 

муниципального района Саратовской области отношений, связанных с оборотом этилового спирта , 

алкогольной и спиртосодержащей продукции и отношений, связанных с потреблением (распитием) 

алкогольной продукции в части определения границ территорий прилегающих: 

к зданиям, строениям, сооружениям, помещениям, находящимся во владении и (или) пользовании 

образовательных организаций (за исключением организаций дополнительного образования, организаций 

дополнительного профессионального образования); 

к зданиям, строениям, сооружениям, помещениям, находящимся во владении и (или) пользовании 

организаций, осуществляющих обучение несовершеннолетних; 

к зданиям, строениям, сооружениям, помещениям, находящимся во владении и (или) пользовании 

юридических лиц независимо от организационно-правовой формы и индивидуальных предпринимателей, 

осуществляющих в качестве основного (уставного) вида деятельности медицинскую деятельность или 

осуществляющих медицинскую деятельность наряду с основной (уставной) деятельностью на основании 

лицензии, выданной в порядке, установленном законодательством Российской Федерации, за исключением 

видов медицинской деятельности по перечню, утвержденному Правительством Российской Федерации; 

к спортивным сооружениям, которые являются объектами недвижимости и права на которые 

зарегистрированы в установленном порядке; 



к боевым позициям войск, полигонам, узлам связи, в расположении воинских частей, к специальным 

техническим комплексам, к зданиям и сооружениям, предназначенным для управления войсками, размещения и 

хранения военной техники, военного имущества и оборудования, испытания вооружения, а также к зданиям и 

сооружениям производственных и научно-исследовательских организаций Вооруженных сил Российской 

Федерации, других войск, воинских формирований и органов, обеспечивающих оборону и безопасность 

Российской Федерации; 

к вокзалам, к аэропортам; 

к местам нахождения источников повышенной опасности, определяемым органами государственной 

власти Саратовской области. 

2.2.Задачами общественного обсуждения являются: 

доведение до общественности и других заинтересованных лиц полной и точной информации по 

вопросам, выносимым на общественное обсуждение в соответствии с действующим законодательством; 

выявление и учет мнения общественности и других заинтересованных лиц к проекту нормативного 

правового акта органа местного самоуправления Пугачевского муниципального района. 

 

3. Формы общественного обсуждения 

 

3.1.Общественное обсуждение проводится через информационно-телекоммуникационную сеть 

«Интернет» путем размещения проекта постановления администрации Пугачевского муниципального района 

«Об установлении границ прилегающих к некоторым зданиям, строениям, сооружениям, помещениям и 

местам территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции и розничная 

продажа алкогольной продукции при оказании услуг общественного питания на территории Пугачевского 

муниципального района Саратовской области» (далее – Проект) на официальном сайте администрации 

Пугачевского муниципального района https://pugachev-adm.ru/. 

3.2.Предложения и замечания направляются в период проведения общественного обсуждения на 

электронную почту Отдела: econompug@mail.ru или посредством почтовой связи по адресу: 41720, 

Саратовская область, г.Пугачев, ул.Пушкинская, 280, телефон 8 (84574) 2-38-48, 2-28-15. 

 

4.Порядок проведения общественного обсуждения 

 

4.1.Участниками общественных обсуждений являются граждане, достигшие возраста 18 лет, 

проживающие на территории Пугачевского муниципального района Саратовской области, общественные 

объединения и иные юридические лица.  

4.2.Общественное обсуждение проводится публично и открыто. 

4.3.Участники общественного обсуждения вправе свободно выражать свое мнение и вносить 

предложения по вопросам, вынесенным на общественное обсуждение. 

4.4.Отдел обеспечивает размещение Проекта и уведомления о проведении общественного обсуждения, 

оформленного по форме согласно приложению №1 к настоящему Порядку, в информационных источниках, 

указанных в пункте 3.1 раздела 3 настоящего Порядка. 

4.5.Замечания и предложения по Проекту должны содержать реквизиты заявителя (фамилия, имя, 

отчество, наименование юридического лица, почтовый адрес заявителя, контактный телефон), суть 

предложения или замечания, дату. 

4.6.Отдел обеспечивает всем участникам общественного обсуждения свободный доступ к имеющимся в 

его распоряжении материалам, касающимся вопроса определения границ прилегающих территорий, на которых 

запрещена розничная продажа алкогольной продукции и розничная продажа алкогольной продукции при 

оказании услуг общественного питания. 

4.7.Продолжительность общественного обсуждения составляет десять календарных дней со дня 

размещения в информационных источниках, указанных в пункте 3.1 раздела 3 настоящего Порядка. 

4.8.Предложения и замечания по вопросу определения границ прилегающих территорий, на которых 

запрещена розничная продажа алкогольной продукции и розничная продажа алкогольной продукции при 

оказании услуг общественного питания, поступившие после срока окончания проведения общественного 

обсуждения, не учитываются. 

  

 

5. Определение результатов общественного обсуждения 

 

5.1.По итогам проведения общественного обсуждения Отдел анализирует замечания и предложения, 

поступившие в ходе общественного обсуждения Проекта, принимает решение о целесообразности, 

обоснованности и возможности учета поступивших замечаний и предложений, осуществляет подготовку 

итогового документа (протокола) по результатам общественного обсуждения Проекта по форме согласно 

приложению №2 к настоящему Порядку. 

5.2.Итоговый документ (протокол) размещается Отделом в информационных источниках, указанных в 

пункте 3.1 раздела 3 настоящего Порядка, не позднее чем через три рабочих дня после окончания срока 

проведения общественного обсуждения. 

https://pugachev-adm.ru/
mailto:econompug@mail.ru


5.3.Принятые предложения и замечания, поступившие по результатам общественного обсуждения, 

учитываются Отделом при доработке Проекта, и включаются в пояснительную записку к проекту нормативного 

правового акта. 

5.4.Пакет документов по проведению общественного обсуждения хранится в Отделе. 

 

 

 

 

Приложение № 1 

к Порядку проведения общественных 

обсуждений проектов муниципальных 

правовых актов администрации 

Пугачевского муниципального района 

об установлении границ прилегающих 

к некоторым зданиям, строениям, 

сооружениям, помещениям и местам 

территорий, на которых не допускается 

розничная продажа алкогольной продукции 

и розничная продажа алкогольной продукции 

при оказании услуг общественного питания, 

на территории Пугачевского муниципального 

района Саратовской области 

  

УВЕДОМЛЕНИЕ 

о проведении общественного обсуждения 

____________________________________________________________________ 

наименование проекта 

 

Отдел экономического развития, промышленности и торговли администрации Пугачевского 

муниципального района извещает о начале проведения общественного обсуждения и сбора замечаний и 

предложений заинтересованных лиц в отношении Проекта:_____________________________ 

Срок начала и окончания проведения общественного обсуждения: 

____________________________________________________________________ 

Способ проведения общественного обсуждения: 

____________________________________________________________________ 

 

Замечания и предложения принимаются по адресу: 

____________________________________________________________________ 

в т.ч. адрес электронной почты: 

____________________________________________________________________ 

 

Контактный телефон:___________________________________________________________________ 

 

Сроки приема замечаний и предложений: с _______________ по _____________ 

Информация о результатах проведения общественного обсуждения в форме итогового документа (протокола) 

по результатам общественного обсуждения Проекта будет размещена на сайте: 

____________________________________________________________________ 

не позднее ___________________________________________________________ 
 

 

 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

ПУГАЧЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 

   от 20 июня 2022 года № 656 

     

О внесении изменений в постановление администрации 

Пугачевского муниципального района Саратовской области 

от 24 декабря 2021 года № 1462 

 



 В соответствии с Уставом Пугачевского муниципального района администрация Пугачевского 

муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1.Внести в постановление администрации Пугачевского муниципального района Саратовской области 

от 24 декабря 2021 года № 1462 «Об утверждении муниципальной программы «Организация и реализация 

мероприятий в сфере жилищно-коммунального хозяйства на территории муниципального образования города 

Пугачева Саратовской области на 2022-2024 годы» следующие изменения: 

в приложении: 

в Паспорте муниципальной программы: 

позицию «Финансовое обеспечение программы» изложить в следующей редакции: 

«общий объем финансового обеспечения программы на 2022-2024 годы составляет (прогнозно) – 

58057,9 тыс.руб., в том числе: за счет средств областного бюджета  – 1941,8  тыс. руб. (прогнозно), бюджет 

муниципального образования города Пугачева – 55979,1 тыс.руб., инициативные платежи граждан (прогнозно) 

– 137,0 тыс.руб., из них, 2022 год всего – 24665,8 тыс.руб., в том числе: за счет средств областного бюджета  на 

– 1941,8  тыс. руб. (прогнозно), бюджет муниципального образования города Пугачева – 22587,0 тыс.руб., 

инициативные платежи граждан (прогнозно) – 137,0 тыс.руб., 2023 год – 16154,7 тыс.руб.- бюджет 

муниципального образования города Пугачева, 2024 год – 17237,4 тыс.руб.- бюджет муниципального 

образования города Пугачева»; 

в Паспорте подпрограммы №3: 

позицию «Финансовое обеспечение подпрограммы» изложить в следующей редакции: 

«общий объем финансирования подпрограммы № 3 на 2022-2024 годы из бюджета муниципального 

образования города Пугачева – составляет 2818,6 тыс.руб., в том числе в 2022 году – 1920,0 тыс.руб., 2023 год – 

432,0 тыс.руб., 2024 год – 466,6 тыс.руб.»; 

в Паспорте подпрограммы №5: 

позицию «Финансовое обеспечение подпрограммы» изложить в следующей редакции: 

«общий объем финансирования подпрограммы №5 на 2022-2024 годы– составляет всего (прогнозно) 

53315,3 тыс.руб., в том числе: за счет средств областного бюджета  на 2022 год – 1941,8  тыс. руб. (прогнозно), 

бюджет муниципального образования города Пугачева – 51236,5 тыс.руб., инициативные платежи граждан 

(прогнозно) –137,0 тыс.руб., из них 2022 год всего – 20821,8 тыс.руб., в том числе: за счет средств областного 

бюджета  на 2022 год – 1941,8  тыс. руб. (прогнозно), бюджет муниципального образования города Пугачева –

18743,0 тыс.руб., инициативные платежи граждан (прогнозно) – 137,0 тыс.руб., 2023 год – 15722,7 тыс.руб.- 

бюджет муниципального образования города Пугачева,  2024 год – 16770,8 тыс.руб. - бюджет муниципального 

образования города Пугачева»; 

          в приложении № 7 к муниципальной программе «Организация и реализация мероприятий в сфере 

жилищно-коммунального хозяйства на территории муниципального образования города Пугачева Саратовской 

области на 2022-2024 годы»: 

 таблицу «Сведения о целевых показателях (индикаторах) муниципальной программы «Организация и 

реализация мероприятий в сфере жилищно-коммунального хозяйства на территории муниципального 

образования города Пугачева Саратовской области на 2022-2024 годы» и их значениях» изложить в  редакции 

согласно приложению № 1; 

в приложении № 8 к муниципальной программе «Организация и реализация мероприятий в сфере 

жилищно-коммунального хозяйства на территории муниципального образования города Пугачева Саратовской 

области на 2022-2024 годы»: 

таблицу «Перечень основных мероприятий муниципальной программы «Организация и реализация 

мероприятий в сфере жилищно-коммунального хозяйства на территории муниципального образования города 

Пугачева Саратовской области на 2022-2024 годы» изложить в редакции, согласно приложению № 2; 

         в приложении № 9 к муниципальной программе «Организация и реализация мероприятий в сфере 

жилищно-коммунального хозяйства на территории муниципального образования города Пугачева Саратовской 

области на 2022-2024 годы»: 

 таблицу «Распределение объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации 

муниципальной программы «Организация и реализация мероприятий в сфере жилищно-коммунального 

хозяйства на территории муниципального образования города Пугачева Саратовской области на 2022-2024 

годы» изложить в редакции, согласно приложению № 3. 

2.Отделу информации, анализа и общественных отношений администрации Пугачевского 

муниципального района опубликовать настоящее постановление, разместив его на официальном сайте 

администрации Пугачевского муниципального района в информационно – коммуникационной сети Интернет и 

в газете «Деловой вестник Пугачевского муниципального района». 

3.Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования. 

 

 

Глава Пугачевского 

муниципального района                                       А.В.Янин 

 

 

 



Приложение № 1 к постановлению 

администрации Пугачевского 

муниципального района 

Саратовской области 

от 20 июня 2022 года № 656 

«Приложение № 7 к муниципальной программе 

«Организация и реализация мероприятий в сфере 

жилищно-коммунального хозяйства на территории 

муниципального образования города Пугачева 

Саратовской области на 2022-2023 годы» 

 

Сведения 

о целевых показателях (индикаторах) муниципальной программы «Организация и реализация 

мероприятий в сфере жилищно-коммунального хозяйства на территории муниципального образования 

города Пугачева Саратовской области на 2022-2024 годы» и их значениях 

 

№ 

п/п 

Наименование целевого показателя 

(индикатора) 
Ед. изм. 

Значение показателя 

2020 2021 2022 2023 2024 

Подпрограмма №1 «Организация и реализация мероприятий по водопотреблению и водоотведению на 

территории муниципального образования города Пугачева Саратовской области на 2022-2024 годы» 

Цель: обеспечение бесперебойного функционирования системы водопотребления и водоотведения в жилищном 

фонде муниципального образования города Пугачева 

Задачи: организация и реализация мероприятий по водопотреблению и водоотведению в жилищном фонде 

муниципального образования города Пугачева 

1. 

количество объектов водопроводных и 

канализационных сетей в городе Пугачеве, 

подлежащих техническому обслуживанию 

шт. 18 18 19 - - 

Подпрограмма №2 «Организация и реализация мероприятий по газоснабжению на территории 

муниципального образования города Пугачева Саратовской области на 2022-2024 годы» 

Цель: обеспечение бесперебойного функционирования системы газоснабжения в жилищном фонде 

муниципального образования города Пугачева 

Задача: техническое обслуживание газопроводов, газового оборудования и систем газоснабжения не имеющих 

собственников в муниципальном образовании города Пугачева 

2. 

количество объектов газопроводов, 

газового оборудования и систем 

газоснабжения для технического 

обслуживания 

шт. 1 2 2 - - 

Подпрограмма №3 «Экологическое оздоровление муниципального образования города Пугачева 

Саратовской области на 2022-2024 годы» 

Цель: улучшение качества окружающей среды муниципального образования города Пугачева 

Задачи: создание благоприятных условий проживания для населения муниципального образования города 

Пугачева 

3. 

количество проведенных массовых 

экологических акций с привлечением 

населения муниципального образования 

города Пугачева 

шт. 3 5 5 5 5 

4. 
количество ликвидированных 

несанкционированных свалок  
шт. 150 150 200 150 150 

5. 
объем ликвидированных древесно-

растительных остатков с улиц г.Пугачева 
тыс.куб.м. 40 50 72 - - 

Подпрограмма №4 «Благоустройство и текущее содержание кладбищ, расположенных на 

территории муниципального образования города Пугачева Саратовской области на 2022-2024 годы» 

Цель: улучшение санитарно- эпидемиологического состояния территорий кладбищ муниципального 

образования города Пугачева 

Задачи: проведение работ по санитарной очистке и благоустройству кладбищ муниципального образования 

города Пугачева с соблюдением санитарно-эпидемиологических и экологических норм 

6. 
площадь очистки от мусора территории 

кладбищ 
га 47,82 47,82 47,82 47,82 47,82 

Подпрограмма №5 «Организация и реализация мероприятий по благоустройству территории 

муниципального образования города Пугачева Саратовской области на 2022-2024 годы» 

Цель: повышение уровня комфортности проживания на территории муниципального образования города 

Пугачева; 

Задачи: обеспечение роста благоустроенности городских территорий в муниципальном образовании города 

file:///M:/я/Рабочий%20стол/Мои%20документы/Водоснабжение/программа.doc%23sub_1300


Пугачева; 

7. площадь покоса травы соток 1090 579 2531 - - 

8. 
количество отремонтированных фонарей 

уличного освещения 
шт. 238 350 1000 1050 1100 

9. количество установленных светильников шт. 22 20 9 - - 

10. 
количество обустроенных контейнерных 

площадок 
шт. 0 1 14 - - 

11. 
протяженность реконструированного 

уличного освещения 
м. 0 0 1400 - - 

12. 
количество освещенных пешеходных 

переходов 
шт. 0 0 30 - - 

13. количество приобретенных контейнеров шт. - - 10 - - 

Подпрограмма №6 «Организация и реализация мероприятий по обращению с животными без 

владельцев на территории муниципального образования города Пугачева Саратовской области на 2022-

2024 годы» 

Цель: обеспечение безопасности жизни населения на территории муниципального образования города Пугачева 

Задачи: регулирование численности животных без владельцев на территории муниципального образования 

города Пугачева 

14. 

численность животных без владельцев, 

подлежащих отлову и содержанию на 

территории муниципального образования 

города Пугачева 

шт. 164 80 100 - - 

 

Приложение № 2 к постановлению 

администрации Пугачевского 

муниципального района 

Саратовской области 

от 20 июня 2022 года № 656 

«Приложение № 8 к муниципальной программе 

«Организация и реализация мероприятий в сфере 

жилищно-коммунального хозяйства на территории 

муниципального образования города Пугачева 

Саратовской области на 2022-2023 годы» 

 

Перечень 

основных мероприятий муниципальной программы «Организация и реализация мероприятий в сфере 

жилищно-коммунального хозяйства на территории муниципального образования города Пугачева 

Саратовской области 

на 2022-2024 годы» 

 

№ 

п/п 

Цель, задачи, основные 

мероприятия 

Срок 

выпол

нения 

(кварт

ал, 

год) 

 

Исто

чник

и 

фина

нсиро

вания 

Объемы финансирования, 

тыс.руб. 

Исполнители, перечень 

организаций, 

участвующих в 

реализации основных 

мероприятий 
Всег

о 
2022 2023 2024 

Подпрограмма №1 «Организация и реализация мероприятий по водопотреблению и водоотведению на 

территории муниципального образования города Пугачева Саратовской области на 2022-2024 годы» 

Цель: обеспечение бесперебойного функционирования системы водопотребления и водоотведения в 

жилищном фонде муниципального образования города Пугачева 

Задачи: Организация и реализация мероприятий по водопотреблению и водоотведению в жилищном фонде 

муниципального образования города Пугачева 

1. Техническое 

обслуживание водо-

проводных и 

канализационных се-

тей в муниципальном 

образовании город 

Пугачева, признанных 

бесхозяйными 

2022 

год 

МБ 600,0 600,0 - - филиал государственного 

унитарного предприятия 

Саратовской области 

«Облводоресурс»-

«Пугачевский» (по 

согласованию; 

2. Техническое 

обслуживание повыси-

2022 

год 

МБ 100,0 100,0 - - филиал 

государственного 

file:///M:/я/Рабочий%20стол/Мои%20документы/Водоснабжение/программа.doc%23sub_1300


тельной насосной 

станции по 

ул. Ермощенко, д. 201, 

203, г. Пугачева 

унитарного предприятия 

Саратовской области 

«Облводоресурс»-

«Пугачевский» (по 

согласованию); 

3. Техническое 

обслуживание канали- 

зационной насосной 

станции по ул.Южная, 

г. Пугачева 

2022 

год 

МБ 200,0 200,0 - - филиал государственного 

унитарного предприятия 

Саратовской области 

«Облводоресурс»-

«Пугачевский» (по 

согласованию); 

 Всего по подпрограмме 

№1: 

  900,0 900,0 - -  

Подпрограмма №2 «Организация и реализация мероприятий по газоснабжению на территории 

муниципального образования города Пугачева  

Саратовской области на 2022-2024 годы» 

Цель: обеспечение бесперебойного функционирования системы газоснабжения в жилищном фонде 

муниципального образования города Пугачева 

Задача: техническое обслуживание газопроводов, газового оборудования и систем газоснабжения, не 

имеющих собственников в муниципальном образовании города Пугачева 

1. Техническое 

обслуживание газо-

проводов, газового 

оборудования и систем 

газоснабжения, не 

имеющих 

собственников в 

муниципальном 

образовании города 

Пугачева 

2022 

год 

МБ 24,0 24,0 - - общество с ограниченной 

ответственностью 

«Пугачевгазсервис» (по 

согласо-ванию); отделение 

общества с ограниченной 

ответственностью 

«Газпром межрегионгаз 

Саратов по Пугачевскому, 

Ивантеевскому, 

Краснопартизанскому и 

Перелюбскому районам» 

(по согласованию); 

 Всего по подпрограмме 

№2: 

  24,0 24,0 - -  

Подпрограмма №3 «Экологическое оздоровление муниципального образования города Пугачева 

Саратовской области на 2022-2024 годы» 

Цель: улучшение качества окружающей среды муниципального образования города Пугачева 

Задачи: создание благоприятных условий проживания для населения муниципального образования города 

Пугачева 

1. Ликвидация 

несанкционированных 

свалок на территории 

муниципального 

образования города 

Пугачева 

2022-

2024 

годы 

МБ 1598,

6 

700,0 432,0 466,6 МУП «Дорожное 

специализированное 

хозяйство города 

Пугачева» (по 

согласованию) 

2. Осуществление 

информационного 

обеспечения, 

экологического 

воспитания и 

образования, 

повышение 

экологической 

культуры населения 

области с 

привлечением 

общественных 

объединений в области 

(проведение массовых 

экологических акций с 

привлечением 

населения) 

2022-

2024 

годы 

     администрация 

Пугачевского 

муниципального района, 

министерство природных 

ресурсов и экологии 

Саратовской области (по 

согласованию) 



3. Ликвидация древесно-

растительных остатков 

с улиц г.Пугачева 

2022 

год 

МБ 1220,

0 

1220,

0 

- - муниципальное унитарное 

предприятие «Дорожное 

специализированное 

хозяйство г.Пугачева» (по 

согласованию) 

 Всего по 

подпрограмме№ 3: 

  2818,

6 

1920,

0 

432,0 466,6  

Подпрограмма №4 «Благоустройство и текущее содержание кладбищ, расположенных на 

территории муниципального образования города Пугачева Саратовской области на 2022-2024 

годы» 

Цель: улучшение санитарно– эпидемиологического состояния территорий кладбищ муниципального 

образования города Пугачева 

Задачи: проведение работ по санитарной очистке и благоустройству кладбищ муниципального образования 

города Пугачева с соблюдением санитарно-эпидемиологических и экологических норм 

1. Приведение 

территорий кладбищ в 

соответствие 

требованиям 

санитарно-

эпидемиологических и 

экологических норм 

2022 

год 

МБ 

 

400,0 400,0 - - подрядная организация, по 

результатам конкурсного 

отбора 

 Всего по 

подпрограмме№ 4: 

  400,0 400,0 - -  

Подпрограмма №5 «Организация и реализация мероприятий по благоустройству территории 

муниципального образования города Пугачева  

Саратовской области на 2022-2024 годы» 

Цель: повышение уровня комфортности проживания на территории муниципального образования города 

Пугачева 

Задача: обеспечение роста благоустроенности городских территорий в муниципальном образовании города 

Пугачева 

1. Содержание вечного 

огня 

2022-

2024 

годы 

МБ 1704,

4 

525,0 567,0 612,4 муниципальное унитарное 

предприятие «Дорожное 

специализированное 

хозяйство г.Пугачева» (по 

согласованию) 

2. Ремонт и 

обслуживание 

уличного освещения, 

приобретение ламп для 

уличного освещения 

2022-

2024 

годы 

МБ 9739,

2 

3000,

0 

3240,

0 

3499,2 муниципальное унитарное 

предприятие «Дорожное 

специализированное 

хозяйство г.Пугачева» (по 

согласованию) 

3. Монтаж уличного 

освещения по ул. 

Чапаевская между 

улицами 

Красноармейская и 

Свободы 

2022 

год 

МБ 182,0 182,0 - - подрядная организация, по 

результатам конкурсного 

отбора 

4. Оплата услуг 

Северного ПО филиала 

ПАО «Россети Волга» - 

«Саратовский РС» по 

предоставлению мест 

на опорах ЛЭП для 

размещения 

светильников 

уличногоосвещения 

2022 

год 

МБ 20,6 20,6 - - администрация 

Пугачевского 

муниципального района 

5. Опиловка деревьев, 

расчистка улиц и 

скверов от древесно-

кустарниковой 

растительности 

2022-

2024 

годы 

МБ 3246,

4 

1000,

0 

1080,

0 

1166,4 муниципальное унитарное 

предприятие «Дорожное 

специализированное 

хозяйство г.Пугачева» (по 

согласованию) 

6. Содержание тротуаров 2022-

2024 

годы 

МБ 3447,

9 

1000,

0 

1277,

7 

1170,2 муниципальное унитарное 

предприятие «Дорожное 

специализированное 



хозяйство г.Пугачева» (по 

согласованию) 

7. Устройство 

минерализованных 

полос на территории 

г. Пугачева 

2022 

год 

МБ 396,4 396,4 - - подрядная организация, по 

результатам конкурсного 

отбора 

8. Содержание городских 

скверов г. Пугачева 

2022-

2024 

годы 

МБ 19478

,4 

6000,

0 

6480,

0 

6998,4 муниципальное унитарное 

предприятие «Дорожное 

специализированное 

хозяйство г.Пугачева» (по 

согласованию) 

9. Содержание фонтана 2022-

2024 

годы 

МБ 324,6 100,0 108,0 116,6 муниципальное унитарное 

предприятие «Дорожное 

специализированное 

хозяйство г.Пугачева» (по 

согласованию) 

1

0. 

Подготовка к 

празднику 9 мая 

2022-

2024 

годы 

МБ 1623,

2 

500,0 540,0 583,2 муниципальное унитарное 

предприятие «Дорожное 

специализированное 

хозяйство г.Пугачева» (по 

согласованию) 

1

1. 

Подготовка к Новому 

году 

 МБ 2597,

1 

800,0 864,0 933,1 муниципальное унитарное 

предприятие «Дорожное 

специализированное 

хозяйство г.Пугачева» (по 

согласованию) 

1

2. 

Благоустройство 

памятника Чапаеву 

В.И. 

2022 

год 

МБ 2076,

8 

2076,

8 

- - подрядная организация, по 

результатам конкурсного 

отбора 

1

3. 

Покос травы в жилых 

микрорайонах 

2022 

год 

МБ 400,0 400,0 - - подрядная организация, по 

результатам конкурсного 

отбора 

1

4. 

Ремонт асфальтового 

покрытия парков, 

скверов 

2022-

2024 

годы 

МБ 1785,

5 

550,0 594,0 641,5 муниципальное унитарное 

предприятие «Дорожное 

специализированное 

хозяйство г.Пугачева» (по 

согласованию) 

1

5. 

Обустройство 

контейнерных 

площадок 

2022 

год 

МБ 560,0 560,0 - - подрядная организация, по 

результатам конкурсного 

обзора 

1

6. 

Очистка ливневых 

сооружений 

2022-

2024 

годы 

МБ 2272,

5 

700,0 756,0 816,5 муниципальное унитарное 

предприятие «Дорожное 

специализированное 

хозяйство г.Пугачева» (по 

согласованию) 

 

1

7. 

Отсыпка плотины р. 

Б.Иргиз 

2022-

2024 

годы 

МБ 649,3 200,0 216,0 233,3 муниципальное унитарное 

предприятие «Дорожное 

специализированное 

хозяйство г.Пугачева» (по 

согласованию) 

1

8. 

 

Реализация 

инициативного проекта 

«Реконструкция 

уличного освещения в 

г. Пугачеве». 

В том числе, 

реконструкция 

уличного освещения 

тротуара в г. Пугачеве 

по ул. Гоголя (от ул. 1-

я Заводская до ул. М. 

2022 

год 

Всего

, 

(прог

нозно

) 

в том 

числе 

2671,

0 

2671,

0 

- - администрация 

Пугачевского 

муниципального района 

ОБ 

(прог

нозно

) 

1941,

8 

 

1941,

8 

 

- 

 

- 

 



Горького) и по ул. 1-я 

Заводская (от ул. 

Железнодорожная 

до ул. 1-я Заводская д. 

57) общей 

протяженностью 1400 

м, 

реконструкция 

уличного освещения 

пешеходных переходов 

МБ 592,2 592,2 - - 

иниц

иатив

ные 

плате

жи 

граж

дан 

(прог

нозно

) 

137,0 137,0 - - 

1

9. 

Приобретение новых 

контейнерных баков 

для мусора 

2022 

год 

МБ 140,0 140,0 - - подрядная организация, по 

результатам конкурсного 

обзора 

 Всего по подпрограмме 

№5: 

 Всего

, 

(прог

нозно

) 

в том 

числе 

53315

,3 

 

 

20821

,8 

 

 

15722

,7 

 

 

16770,

8 

 

 

 

   

МБ  51236

,5 

18743

,0 

15722

,7 

 

16770,

8 

ОБ 

(прог

нозно

) 

1941,

8 

1941,

8 

- - 

 

иниц

иа-

тивн

ые 

плате

жи 

граж

дан 

(прог

нозно

) 

137,0 137,0  - - 

Подпрограмма №6 «Организация и реализация мероприятий по обращению с животными без 

владельцев на территории муниципального образования города Пугачева Саратовской области на 

2022-2024 годы» 

Цель: обеспечение безопасности жизни населения на территории муниципального образования города 

Пугачева 

Задачи: регулирование численности животных без владельцев на территории муниципального образования 

города Пугачева 

1. Проведение 

мероприятий по отлову 

и содержанию 

животных без 

владельцев 

2022 

год 

МБ 600,0 600,0 - - организации, 

осуществляющие 

деятельность в сфере 

отлова, содержания 

животных без владельцев, 

определяемые в 

соответствии с 

законодательством 

Российской Федерации (по 

согласованию) 

 Всего по подпрограмме 

№6: 

  600,0 600,0 - -  

 Всего по 

муниципальной 

программе 

 Всего

, 

(прог

нозно

) 

58057

,9 

 

 

24665

,8 

 

 

16154

,7 

 

17237,

4 

 

 

   



в том 

числе 

ОБ 

(прог

нозно

) 

1941,

8 

 

1941,

8 

 

- 

 

- 

 

МБ  55979

,1 

22587

,0 

16154

,7 

 

17237,

4 

 

иниц

иатив

ные 

плате

жи 

граж

дан 

(прог

нозно

) 

137,0 137,0 - - 

 

 

Приложение № 3 к постановлению 

администрации Пугачевского 

муниципального района 

Саратовской области 

от 20 июня 2022 года № 656 

«Приложение № 9 к муниципальной программе 

«Организация и реализация мероприятий в сфере 

жилищно-коммунального хозяйства на территории 

муниципального образования города Пугачева 

Саратовской области на 2022-2023 годы» 

 

Распределение 

объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации муниципальной программы «Организация и 

реализация мероприятий в сфере жилищно-коммунального хозяйства на территории муниципального 

образования города Пугачева Саратовской области на 2022-2024 годы» 

 

Наименование 

подпрограммы 

Ответственный исполнитель 

(соисполнитель, участник) 

Источн

ики 

финанс

овогооб

еспечен

ия 

Распределение объема 

денежных средств в период 

реализации программы 

Всего 2022 

 

2023 2024 

1.«Организация и 

реализация мероприятий 

по водопотреблению и 

водо-отведению на 

территории муници-

пального образования 

города Пуга-чева 

Саратовской области на 

2022-2024 годы» 

отдел жилищно-коммунального 

хозяйства администрации 

Пугачевского муниципального 

района, администрация 

Пугачевского муниципального 

района, филиал государственного 

унитарного пред-приятия 

Саратовской области 

«Облводоресурс»-

«Пугачевский»(по согласованию) 

МБ 900,0 900,0 - - 

2. «Организация и 

реализация мероприятий 

по газоснабжению на 

территории 

муниципального 

образования города 

Пугачева Саратовской 

области на 2022-2024 

годы» 

отдел жилищно-коммунального 

хозяйства администрации 

Пугачевского муниципального 

района; администрация 

Пугачевского муниципального 

района; общество с ограниченной 

ответствен-ностью 

«Пугачевгазсервис» (по 

согласованию), отделение 

МБ 24,0 24,0 - - 

file:///M:/я/Рабочий%20стол/Мои%20документы/Водоснабжение/программа.doc%23sub_1300


общества с ограниченной 

ответственностью 

«Газпроммежрегионгаз Саратов по 

Пугачевскому, Ивантеевскому, 

Краснопартизанскому и 

Перелюбскому районам»(по 

согласованию) 

3. «Экологическое 

оздоровление 

муниципального 

образования города 

Пугачева Саратовской 

области на 2022-2024 

годы» 

отдел жилищно-коммунального 

хозяйства администрации 

Пугачевского муниципального 

района, администрация 

Пугачевского муниципального 

района, муниципальное унитарное 

предприятие «ДСХ г. Пугачева»; 

министерство природных ресурсов 

и экологии Саратовской 

области(по согласованию); 

МБ 2818,

6 

1920,0 432,0 466,6 

4. «Благоустройство и 

текущее содержание 

кладбищ, расположенных 

на территории 

муниципального 

образования города 

Пугачева Саратовской 

области на 2022-2024 

годы» 

отдел жилищно-коммунального 

хозяйства администрации 

Пугачевского муниципального 

района, администрация 

Пугачевского муниципального 

района, подрядная организация, по 

результатам конкурсного отбора 

МБ 400,0 400,0 - - 

5. «Организация и 

реализация мероприятий 

по благоустройству 

территории 

муниципального 

образования города 

Пугачева Саратовской 

области на 2022-2024 

годы» 

отдел жилищно-коммунального 

хозяйства администрации 

Пугачевского муниципального 

района, администрация 

Пугачевского муниципального 

района, муниципальное унитарное 

предприятие «Дорожное 

специализированное хозяйство 

г. Пугачева» (по согласованию), 

подрядная организация по 

результатам конкурсного отбора 

Всего, 

(прогно

зно) в 

том 

числе 

53315

,3 

 

20821,

8 

15722

,7 

16770

,8 

ОБ 

(прогно

зно) 

1941,

8 

 

1941,8 

 

- 

 

- 

 

МБ 51236

,5 

18743,

0 

15722

,7 

 

16770

,8 

 

инициат

ив-ные 

платежи 

гражда

н 

(прогно

зно) 

 

137,0 137,0 - - 

6. «Организация и 

реализация мероприятий 

по обращению с 

животными без 

владельцев на 

территории муни-

ципального образования 

города Пуга-чева 

Саратовской области на 

2022-2024 годы» 

отдел жилищно-коммунального 

хозяйства администрации 

Пугачевского муниципального 

района, администрация 

Пугачевского муниципального 

района, организации, 

осуществляющие деятельность в 

сфере отлова, содержания 

животных без владельцев, 

определяемые в соответствии с 

законо-дательством Российской 

Федерации 

МБ 600,0 600,0 - - 

Всего по 

муниципальной 

программе: 

 Всего, 

(прогно

зно) в 

том 

числе 

58057

,9 

24665,

8 

16154

,7 

 

17237

,4 

 

 

    ОБ 

(прогно

1941,

8 

1941,8 

 

- 

 

- 

 



зно)  

МБ  55979

,1 

22587,

0 

16154

,7 

 

17237

,4 

 

инициа

тивные 

платеж

и 

гражда

н 

(прогно

зно) 

137,0 137,0 - - 

 

Приложение № 2 

к Порядку проведения общественных 

обсуждений проектов муниципальных 

правовых актов администрации 

Пугачевского муниципального района 

об установлении границ прилегающих 

к некоторым зданиям, строениям, 

сооружениям, помещениям и местам 

территорий, на которых не допускается 

розничная продажа алкогольной продукции 

и розничная продажа алкогольной продукции 

при оказании услуг общественного питания, 

на территории Пугачевского муниципального 

района Саратовской области 

 

Итоговый документ (протокол) 

по результатам общественного обсуждения 

Период проведения общественного обсуждения: с ________ по________ 20__ г. 

Предмет общественного обсуждения:_______________________________________________________________ 

(наименование Проекта) 

Разработчик: ____________________________________________________________________ 

Способ информирования общественности: 

Проект __________________________________________________ размещен на 

(наименование Проекта) 

официальном сайте администрации Пугачевского муниципального района в сети «Интернет» в разделе 

«_________________» подраздел «_____________». 

Результаты общественного обсуждения: 

Вариант 1. Результаты рассмотрения поступивших замечаний и предложений оформляются в виде таблицы: 

 

№ 

№ 

п/п 

Данные об участнике 

общественного обсуждения 

(фамилия, имя, отчество 

участника, наименование 

юридического лица) 

Дата 

поступления 

замечания и 

предложения 

Содержание 

замечания и 

предложения 

Результат 

рассмотрения 

замечания и 

предложения 

<1> 

Обоснование 

причин принятия 

и (или) 

непринятия 

поступившего 

замечания и 

предложения 

1.           

....           

Примечание: <1> «принимается в следующей редакции» или «отклонено». 

Вариант 2. Информация об отсутствии замечаний и (или) предложений оформляется записью: 

«В ходе общественного обсуждения замечаний и предложений по Проекту 

____________________________________________________ не поступило». 

(наименование Проекта документа) 

Начальник отдела экономического развития, 

промышленности и торговли администрации 

Пугачевского муниципального района            ______________ 

                     (Ф.И.О.) 



 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

ПУГАЧЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 
   от 20 июня 2022 года № 657 

 

 

О внесении изменения в постановление администрации 

Пугачевского муниципального района Саратовской области 

от 11 января 2021 года № 11 

 

 

На основании Устава Пугачевского муниципального района администрация Пугачевского 

муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1.Внести в постановление администрации Пугачевского муниципального района Саратовской области от 

11 января 2021 года № 11 «Об утверждении схемы размещения нестационарных торговых объектов, 

расположенных на территории Пугачевского муниципального района на 2021-2025 годы» следующее 

изменение: 

приложение изложить в редакции согласно приложению. 

2.Отделу информации, анализа и общественных отношений администрации Пугачевского 

муниципального района опубликовать настоящее постановление, разместив на официальном сайте 

администрации Пугачевского муниципального района в информационно-коммуникационной сети Интернет и в 

газете «Деловой вестник Пугачевского муниципального района». 

3.Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.  

 

 

 

Глава Пугачевского  

муниципального района                                                                        А.В.Янин 

 

 

 



16 
 
 

 

Приложение к постановлению 

администрации Пугачевского 

муниципального района 

Саратовской области  

от 20 июня 2022 года № 657 

«Приложение к постановлению 

администрации Пугачевского 

муниципального района 

от 11 января 2021 года № 11» 

Схема 

размещения нестационарных торговых объектов 

 на территории Пугачевского муниципального района на 2021-2025 годы 

 

№ 

п/

п 

Адрес или адресное 

обозначение НТО, с 

указанием улиц, дорог, 

проездов, иных 

ориентиров, относительно 

которых расположен 

нестационарный 

торговый объект, с 

указанием расстояний от 

границ нестационарного 

торгового объекта до 

указанных ориентиров 

Тип 

торгового 

предприя

тия 

(торговы

й 

павильон

, киоск, 

торговая 

палатка и 

иные 

нестацио

нарные 

торговые 

объекты) 

в 

соответст

вии  

с ГОСТ  

51303-

2013 

«Торговл

я. 

Термины 

и 

определе

ния» 

Группы 

товаров 

Разм

ер 

площ

ади 

места 

разме

щени

я  

НТО, 

кв.м 

Период 

функцио

нирован

ия НТО 

(с __ 

число, 

месяц 

по __ 

число, 

месяц) 

Основани

я для 

размещен

ия 

НТО 

(договор 

на 

размещен

ие 

нестацион

арного 

торгового 

объекта, 

разрешени

е или иная 

документа

ция, либо 

указывает

ся 

информац

ия о том, 

что место 

размещен

ия 

свободно и 

планирует

ся к 

размещен

ию НТО) 

Сведен

ия об 

использ

овании 

НТО 

субъект

ами 

малого 

или 

среднег

о 

предпр

инимат

ельства 

(+) или 

(-) 

1. г.Пугачев, ориентир: 

просп.Революцион-ный, 

д.203, 8 м 

киоск  цветы  10 с 1 

января по 

31 

декабря 

договор на 

право 

размещени

я НТО 

+ 

2. г.Пугачев, ориентир: 

пересечение ул.Бубенца и 

просп.Революционного, 

район военного 

комиссариата, 5 м 

киоск   мясная 

продукция  

9 с 1 

января по 

31 

декабря 

договор на 

право 

размещени

я НТО 

+ 

3. г. Пугачев, ориентир: 

ул.Максима Горького, д.17, 

20 м 

киоск овощи, 

фрукты 

12 с 1 

января по 

31 

декабря 

договор на 

право 

размещени

я НТО 

+ 

4. г.Пугачев, ориентир: 

ул.Советская, д.92, 6 м 

торговый 

павильон  

продовольстве

нные товары 

22 с 1 

января по 

31 

договор на 

право 

размещени

+ 



17 
 
 

 

декабря я НТО 

5. г.Пугачев, ориентир: 

мкр.Первый, д.5,  

11 м  

киоск  хлебобулочны

е изделия 

6 с 1 

января по 

31 

декабря 

свободно - 

6. г.Пугачев, ориентир: 

ул.Топорковская, д.202, 30 

м 

торговый 

павильон 

продовольстве

нные товары 

21 С 1 

января по 

31 

декабря 

договор на 

право 

размещени

я НТО 

+ 

7. г.Пугачев, ориентир: 

ул.Ермощенко, д.185, 7,6 м 

торговый 

павильон 

хлебобулочны

е изделия  

25 с 1 

января по 

31 

декабря 

свободно - 

8. г.Пугачев, ориентир: МОУ 

«СОШ № 14», 

ул.Ермощенко, 70 м 

торговый 

павильон  

цветы  60,01 с 1 

января по 

31 

декабря 

договор на 

право 

размещени

я НТО 

+ 

9. г.Пугачев, ориентир: 

ул.Ермощенко, д.167, 3 м 

киоск  хлебобулочны

е изделия 

5 с 1 

января по 

31 

декабря 

свободно  - 

10

. 

г.Пугачев, ориентир: 

ул.Ермощенко, д.167, 10 м 

киоск  продовольстве

нные товары 

15 с 1 

января по 

31 

декабря 

свободно  - 

11

. 

г.Пугачев, ориентир: 

ул.Кутякова, д.30Б, 20 м 

киоск овощи, 

фрукты 

12 с 1 

января по 

31 

декабря 

договор на 

право 

размещени

я НТО 

+ 

12

. 

г.Пугачев, ориентир: 

ул.Бубенца, д.21/5, 60 м 

киоск  безалкогольны

е напитки, 

квас  

12 с 15 

апреля  

по 15 

октября  

свободно  - 

13

. 

г.Пугачев, ориентир: ул.1 

Заводская, д.51, 5 м 

торговый 

павильон  

продовольстве

нные товары 

15 с 1 

января по 

31 

декабря 

договор на 

право 

размещени

я НТО 

+ 

14

. 

г.Пугачев, ориентир: 

ул.Комарова, д.18а, 20 м 

торговый 

павильон 

кондитерские 

изделия 

20 с 1 

января по 

31 

декабря 

свободно  - 

15

. 

г.Пугачев, ориентир: 

ул.Максима Горького, д.17, 

10 м 

автомагаз

ин 

продовольстве

нные товары 

10 с 1 

января по 

31 

декабря 

свободно - 

16

. 

г.Пугачев, ориентир: 

Соборная площадь 

торговый 

павильон 

продовольстве

нные товары 

17 с 1 

января по 

31 

декабря 

свободно - 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



18 
 
 

 

Собрание Пугачевского 

муниципального района 

Саратовской области 

Р Е Ш Е Н И Е 

от 20 июня 2022 года № 31 

 

О признании утратившими силу решений Собрания  

Пугачевского муниципального района Саратовской области 

На основании Устава Пугачевского муниципального района Саратовской области, Собрание 

Пугачевского муниципального района РЕШИЛО: 

1.Признать утратившими силу следующие решения Собрания Пугачевского муниципального района 

Саратовской области: 

от 26 октября 2010 года № 519 «О комиссии по соблюдению требований к служебному поведению 

муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов в органах местного самоуправления 

Пугачевского  муниципального района»; 

от 1 апреля 2014 года № 256 «О внесении изменений в решение Собрания Пугачевского 

муниципального района от 26 октября 2010 года № 519 «О комиссии по соблюдению требований к служебному 

поведению  муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов в органах  местного 

самоуправления Пугачевского муниципального района»; 

от 27 июля 2018 года № 150 «О внесении изменений в решение Собрания Пугачевского 

муниципального района от 26 октября 2010 года № 519 «О комиссии по соблюдению требований к служебному 

поведению  муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов в органах местного 

самоуправления Пугачевского муниципального района»; 

от 3 декабря 2018 года № 180 «О внесении изменений в решение Собрания Пугачевского 

муниципального района от 26 октября 2010 года № 519 «О комиссии по соблюдению требований к служебному 

поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов в органах  местного 

самоуправления Пугачевского муниципального района». 

2.Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования в газете «Деловой 

вестник Пугачевского муниципального  района» и подлежит размещению на официальном сайте 

администрации Пугачевского муниципального района в информационно-коммуникационной  сети Интернет. 

 

Председатель Собрания  

Пугачевского муниципального района                                                  П.Н. Кальченко 

 

Глава Пугачевского 

муниципального района                                     А.В. Янин 

 

 

 

 
Собрание Пугачевского 

муниципального района 
Саратовской области 

Р Е Ш Е Н И Е 
 

от 20 июня 2022 года № 32 
 

О внесении изменений в решение Собрания Пугачевского муниципального района Саратовской области от 2 
февраля 2017 года № 61 «Об утверждении Правил землепользования и застройки территории Заволжского 
муниципального образования Пугачевского муниципального района Саратовской области» 
 

В соответствии с протоколом и результатом проведения публичных слушаний от 17 июня 2022 года 
№ 2, Уставом Пугачевского муниципального района Саратовской области Собрание Пугачевского 
муниципального района Саратовской области РЕШИЛО:  

1.Внести в решение Собрания Пугачевского муниципального района Саратовской области от 2 февраля 
2017 года № 61 «Об утверждении Правил землепользования и застройки территории Заволжского 



19 
 
 

 

муниципального образования Пугачевского муниципального района Саратовской области» следующие 
изменения: 

в приложении: 
в разделе 10. «Градостроительное зонирование территории. Карты градостроительного зонирования. 

Карты зон с особыми условиями использования территории.» статьи 10.2., 10.5., 10.6. изложить в редакции 
согласно приложению. 

2.Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования в газете «Деловой 
вестник Пугачевского муниципального района» и подлежит размещению на официальном сайте 
администрации Пугачевского муниципального района в информационно-коммуникационной сети Интернет. 
 
Председатель Собрания  
Пугачевского муниципального района                                                                   П.Н. Кальченко 
 
Глава Пугачевского 
муниципального района                                                     А.В. Янин 
 
  



20 
 
 

 

 
Приложение к решению Собранию Пугачевского 
муниципального района Саратовской области  
от 20 июня 2022 года № 32 

  
 

Изменения, вносимые в главу 10. «Градостроительное зонирование территории. Карты градостроительного 
зонирования. Карты зон с особыми условиями использования территории.» 

 
Статья 10.2. Карта градостроительного зонирования территории Заволжского муниципального 

образования 
 

 

 

 

 

 

 

 



21 
 
 

 

 

Статья 10.5. Карта градостроительного 

 зонирования территории села Каменка 

 

 

 



22 
 
 

 

                                                             Статья 10.6. Карта зон с особыми условиями 

 использования территории села Каменка 

 

 

 



23 
 
 

 

 

 

Собрание Пугачевского 

муниципального района 

Саратовской области 

Р Е Ш Е Н И Е 

 

от 20 июня 2022 года № 33 

 

О присвоении звания «Почетный гражданин 

Пугачевского муниципального района» Голубеву С.Н. 

 

 

Рассмотрев представленные документы, в соответствии с Положением о присвоении звания «Почетный 

гражданин Пугачевского муниципального района», утвержденным решением Собрания Пугачевского 

муниципального района от 29 декабря 2021 года № 54, Уставом Пугачевского муниципального района 

Собрание Пугачевского муниципального района РЕШИЛО: 

1.Присвоить звание «Почетный гражданин Пугачевского муниципального района» Голубеву Сергею 

Николаевичу. 

2.Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования в газете «Деловой вестник 

Пугачевского муниципального района» и подлежит размещению на официальном сайте администрации 

Пугачевского муниципального района в информационно-коммуникационной сети Интернет. 

 

 

 

 

Председатель Собрания 

Пугачевского муниципального района                                   П.Н. Кальченко 

 

 

 

Глава Пугачевского 

муниципального района                         А.В. Янин 

 

 

 

 

 

 
 


